
（会社名）

自 令和 年 月 日
至 令和 年 月 日

 Ａ  Ｂ  Ｃ  Ｃ Ｄ E  Ａ－E

原則として　 課税科目 ○
　　　〃 非課税科目 ×

△

Ⅰ （ ） （ ） （ ）
○
△

Ⅱ （ ） （ ） （ ）
△
△

（ ） （ ） （ ）

Ⅲ （ ） （ ） （ ）
×
×
×
×
△
○
○
○
○
○
○
×
×
△
×
△
×
×
△
×
△

Ⅳ （ ） （ ） （ ）
×
△

Ⅴ （ ） （ ） （ ）
×
×
×
△

Ⅵ

Ⅶ

(注)１　この組替表は消費税及び地方消費税に関する会計処理並びに決算書が税込となっている申請者が税抜の財務諸表に組替える為の表です。
(注)２　この組替表によって生じた消費税差額は、営業外収益の「その他」又は営業外費用の「その他」として下さい。
(注)３　平成31年３月31日までに請負契約を締結した場合の資産等の引渡しが、令和元年10月１日以後となっても、消費税率は８％となる経過措置

があります。

法　人　用 損　益　計　算　書

勘　定　科　目
消 費 税 額
C

1.08
課 税 ･ 非 課 税 混 入 科 目 D

1.1
売 上 高

完 成 工 事 高
兼 業 事 業 売 上 高

売 上 原 価
完 成 工 事 原 価
兼 業 事 業 売 上 原 価

売 上 総 利 益
完 成 工 事 総 利 益
兼 業 事 業 総 利 益

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費
役 員 報 酬
従 業 員 給 料 手 当
退 職 金
法 定 福 利 費
福 利 厚 生 費
修 繕 維 持 費
事 務 用 品 費
通 信 交 通 費
動 力 用 水 光 熱 費
調 査 研 究 費
広 告 宣 伝 費
貸 倒 引 当 金 繰 入 額
貸 倒 損 失
交 際 費
寄 付 金
地 代 家 賃
減 価 償 却 費
開 発 費 償 却
租 税 公 課
保 険 料
雑 費

営 業 利 益

営 業 外 収 益
受 取 利 息 配 当 金
そ の 他

営 業 外 費 用
支 払 利 息
貸 倒 引 当 金 繰 入 額
貸 倒 損 失
そ の 他

経 常 利 益

特 別 利 益
前 期 損 益 修 正 益
そ の 他

特 別 損 失
前 期 損 益 修 正 損
そ の 他

税 引 前 当 期 純 利 益
法人税、住民税及び事業税

法 人 税 等 調 整 額
当 期 純 利 益

税 込 決 算 書
の 金 額

左 の 金 額 の
内 、 非 課 税
取 引 の 額

Ａ-Ｂの内
８％対象額

Ａ-Ｂの内
10％対象額

税 抜 金 額
× 8%

R1.９.30以前の
資産の譲渡等

R1.10.1以後の
資産の譲渡等

× 10%



（商号又は名称）

自 令和 年 月 日
至 令和 年 月 日

 Ａ  Ｂ  Ｃ E  Ａ－E

原則として　 課税科目 ○

　　　〃 非課税科目 ×

△

Ⅰ （ ） （ ） （ ）
○

△

Ⅱ （ ） （ ） （ ）
△

△

（ ） （ ） （ ）

Ⅲ （ ） （ ） （ ）
×

×

×

△

○

○

○

○

○

△

×

△

×

△

×

△

Ⅳ （ ） （ ） （ ）
×

△

Ⅴ （ ） （ ） （ ）
×

△

(注)１　この組替表は消費税及び地方消費税に関する会計処理並びに決算書が税込となっている申請者が税抜の財務諸表に組替える
 　　　　　為の表です。
(注)２　この組替表によって生じた消費税差額は、営業外収益の「その他」又は営業外費用の「その他」として下さい。
(注)３　平成31年３月31日までに請負契約を締結した場合の資産等の引渡しが、令和元年10月１日以後となっても、消費税率は８％とな

る経過措置があります。

個　人　用
損　益　計　算　書

勘　定　科　目  Ｄ
消 費 税 額
C

1.08
課税･非課税混入科目 D

1.1
売 上 高

完 成 工 事 高

兼 業 事 業 売 上 高

売 上 原 価

完 成 工 事 原 価

兼 業 事 業 売 上 原 価

売 上 総 利 益

完 成 工 事 総 利 益

兼 業 事 業 総 利 益

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

従 業 員 給 料 手 当

退 職 金

法 定 福 利 費

福 利 厚 生 費

修 繕 維 持 費

事 務 用 品 費

通 信 交 通 費

動 力 用 水 光 熱 費

広 告 宣 伝 費

交 際 費

寄 付 金

地 代 家 賃

減 価 償 却 費

租 税 公 課

保 険 料

雑 費

営 業 利 益

営 業 外 収 益

受 取 利 息 配 当 金

そ の 他

営 業 外 費 用

支 払 利 息

そ の 他

事 業 主 利 益

税込決算書
の金額

左の金額の
内、非課税
取引の額

Ａ-Ｂの内
８％対象額

Ａ-Ｂの内
10％対象額

税 抜 金 額
× 8%

R１.９.30以前の
資産の譲渡等

R1.10.1以後の
資産の譲渡等

× 10%



（会社名・商号又は名称）

自 令和 年 月 日
至 令和 年 月 日

 Ａ  Ｂ  Ｃ E  Ａ－E

原則として　 課税科目 ○
　　　〃 非課税科目 ×
課税･非課税混入科目 △

Ⅰ ○

Ⅱ ×

Ⅲ ○

Ⅳ △

○
○
○
×
△
×
×
△
○
×
△

(注)　　この組替表は消費税及び地方消費税に関する会計処理並びに決算書が税込となっている申請者が税抜の財務諸表に組替える為
 　　　 の表です。

法人･個人用
完 成 工 事 原 価 報 告 書

勘　定　科　目  Ｄ
消 費 税 額
C

1.08
D

1.1

材 料 費

労 務 費

外 注 費

経 費

仮 設 経 費
機 械 等 経 費
設 計 費
現場管理技術･事務職員給与

地 代 家 賃
保 険 料
法 定 福 利 費
福 利 厚 生 費
通 信 交 通 費
減 価 償 却 費
雑 費

計

Ａ-Ｂの内
８％対象額

Ａ-Ｂの内
10％対象額

税 抜 金 額税 込 決 算 書
の 金 額

左 の 金 額 の
内 、 非 課 税
取 引 の 額

× 8%

R１.９.30以前の
資産の譲渡等

R1.10.1以後の
資産の譲渡等

× 10%


